PROTOKÓŁ Nr XV/2016

z obrad nadzwyczajnej sesji

Rady Miejskiej w Zabłudowie VII kadencji

w dniu   5 maja 2016r

(w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego)

Początek obrad – godz. 9.00  

W sesji uczestniczą: 

Rada w składzie: 

	1) Borowski Jan
	 radny

	2) Brańska Dorota
	 radna

	3) Charyło Piotr 
	 radny

	4) Czajkowski Wiesław
	 radny

	5) Dobiecki Paweł
	 radny

	6) Dołegiewicz Agnieszka
	I wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Zabłudowie

	7) Fiedoruk Halina
	 radna

	8) Galicki Mirosław
	 radny

	9) Kuna Mikołaj
	 radny

	10) Lulewicz Cezary
	 radny

	11) Regucki Adam 
	 radny

	12) Rogucki Maciej
	 Przewodniczący Rady Miejskiej w Zabłudowie

	13) Rusiłowicz Krzysztof
	 radny

	14) Turczewski Mariusz
	 II wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Zabłudowie


Kierownictwo organu wykonawczego gminy, w osobach: 

· Burmistrz – 


Adam Tomanek,

· Zastępca Burmistrza

Wiesław Dąbrowski,
· Sekretarz Gminy 

Monika Hankowska,
· Skarbnik Gminy - 

Jolanta Iwaniuk,
Zaproszeni goście:

· Radny Rady Powiatu Białostockiego 


– Andrzej Babul 
Sołtysi z 30 miejscowości.
Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Miejskiej

w Zabłudowie –Maciej Rogucki.

Przewodniczący Rady dokonał otwarcia obrad cytując formułę: „Otwieram XV, nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej VII kadencji”, po czym przywitał przybyłych na posiedzenie gości, a także burmistrza, skarbnika gminy oraz sołtysów. 

Prowadzący obrady, na podstawie listy obecności stwierdził, że ilość obecnych radnych na sali obrad zabezpiecza regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował zebranych, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek burmistrza, który do wniosku dołączył proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał.

Rada przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 

Burmistrz wniósł o zdjęcie z porządku obrad punktu pn. „Rozpatrzenie zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej gminy Zabłudów„. Wyjaśnił, iż po sporządzeniu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie okazało się, że nie zachodzi potrzeba dokonywania jakichkolwiek zmian w prognozie finansowej.

Wniosek został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady zaproponował aby projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie rozpatrzyć po podjęciu uchwał, które maja wpływ na wydatki budżetu

Porządek obrad z uwzględnieniem przyjętych wniosków został przez Rade przyjęty 
w głosowaniu 13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujący”.

1. Otwarcie;

2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany  Uchwały Nr XIII/102/2016 Rady  Miejskiej w Zabłudowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu   na dofinansowanie zadania inwestycyjnego;

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany  Uchwały Nr XIII/103/2016 Rady  Miejskiej w Zabłudowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego;
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Zabłudów na 2016 rok;
6. Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr XII/96/2015 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zabłudów;
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik;
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów;
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zabłudów w 2016 roku;
10. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad został przez Rade przyjęty jednogłośnie.
Rada przystąpiła do realizacji przyjętego porządku obrad. Zastępca Burmistrza przedstawił uzasadnienie do projektów uchwał zmieniających uchwały w sprawie udzielenia pomocy powiatowi białostockiemu na realizacje zadań inwestycyjnych na terenie gminy Zabłudów, a mianowicie:
· Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1485B w miejscowości Łubniki – zmiana dotyczyła jedynie nazwy zadania(skreślono słowa ”etap I”),
· Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1488B Zabłudów – Kowalowce – Nowosady – zwiększono kwotę dotacji.
Pozytywne opinie do obu projektów uchwał wydała Komisja Planowania i Finansów.

Rada  przyjęła uchwały:
· Nr XV/123/2016 w sprawie zmiany  Uchwały Nr XIII/102/2016 Rady  Miejskiej w Zabłudowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu   na dofinansowanie zadania inwestycyjnego  - 14 głosów „za”,

· Nr XV/124/2016 w sprawie zmiany  Uchwały Nr XIII/103/2016 Rady  Miejskiej w Zabłudowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego - 14 głosów „za”.

Burmistrz umówił zakres zmian w uchwale budżetowej (uzasadnienie stanowi załącznik Nr 3 do projektu uchwały).

W dyskusji Radny Paweł Dobiecki rozważył możliwość wykorzystania środków  zarezerwowanych na budowę Punktu Odbioru Odpadów Komunalnych (PSZOK) na inny cel, skoro są wątpliwości, czy inwestycja ta będzie realizowana w bieżącym roku.

Burmistrz wyjaśnił, że podejmowane są działania zmierzające do realizacji wspólnego projektu z gminami Łomża i Wysokie Mazowieckie, które również mają w planach budowę podobnych obiektów. W ramach współpracy możliwe są do pozyskania fundusze na dofinansowanie inwestycji. Jeżeli porozumienie nie dojdzie do skutku, to gmina będzie realizować zadanie związane z budową PSZOK z własnych środków.

Uchwała Nr XV/125 została przez radę podjęta w wyniku głosowania: 12 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Prezentacji projektów uchwał związanych gospodarowaniem odpadami dokonała inspektor Marta Goralewska, która wyjaśniła, że zmiany w uchwałach:

· w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zabłudów,

· w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik,

· w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

wynikają z błędów, które wskazała regionalna Izba Obrachunkowa we wcześniej podejmowanych uchwałach. Projekty uchwał wniesione pod obrady nadzwyczajnej sesji zostały wcześniej skonsultowane z RIO,  po to by Rada mogła podjąć akty bez uchybień.  Do w/w projektów nie wprowadza się zmian, ale tworzy się całkowicie nowe uchwały po to by uchwały były czytelne dla odbiorców bez tworzenia tekstów jednolitych.

Pozytywne opinie do projektów uchwał w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zabłudów oraz projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik wydała Komisja Planowania i Finansów.

Opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wydała Komisja Gospodarcza.

Uchwała Nr XV/126/2016 o zmianie uchwały Nr XII/96/2015 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zabłudów, została przez Radę podjęta w wyniku głosowania 13 głosów „za” (Jednogłośnie  - w głosowaniu nie uczestniczył radny M. Kuna).
Uchwała Nr XV/127/2016 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, została przez Radę podjęta w wyniku głosowania 14 głosów „za” (jednogłosnie).
Uchwała Nr XV/128/2016 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, została przez Radę podjęta w wyniku głosowania 13 głosów „za” (Jednogłośnie  - w głosowaniu nie uczestniczyła radna A.  Dołęgiewicz).
Kolejny z przedstawionych przez panią Martę Goralewską projektów uchwał dotyczył programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zabłudów w 2016 roku.

Pozytywną opinię do uchwały wydała Komisja Gospodarcza.
Uchwała nr XV/1292016 została przez Radę podjęta jednogłośnie.
Ad.18

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady dokonał 
ich zamknięcia cytując formułę „Zamykam obrady XV, nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zabłudowie VII kadencji samorządu”

Projekty uchwał wraz uzasadnieniem oraz podjęte uchwały zostały włączone 
do akt sprawy związanych z przebiegiem i organizacją XV sesji Rady Miejskiej 
w Zabłudowie.

Protokolant: Joanna Jakoniuk
